PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.06.2018г.  № 301
          п. Шумячи

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 30.09.2015г. № 601

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности»

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 30.09.2015 г. № 601 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Шумячском районе Смоленской области (2014 – 2025 годы)» (в редакции  постановлений Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 29.09.2016 г. № 673, от 12.01.2017 г. №9, от 30.01.2018 г. № 41)(далее – Постановление), следующие изменения:

1.1. дополнить раздел 5 плана мероприятий («дорожная карта») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Шумячском районе Смоленской области (2014 – 2025 годы)»(далее – План) пунктом 15 следующего содержания:

	15.
	Доля приоритетных объектов в сфере информации и связи
	%

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, Отдел по информационной политике Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

1.2. дополнить пункт 1 раздела 6 Плана подпунктами 1.9-1.11 следующего содержания:

	1.9.
	Обеспечение доступности для инвалидов объектов в сфере информации и связи
	Федеральный закон от 01.12.2014             № 419-ФЗ, Постановления Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 599
	Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, Отдел по информационной политике Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	2018-2025 годы
	Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам в сфере информации и связи

	1.10
	Обеспечение доступности для инвалидов объектов в сфере торговли и общественного питания
	Федеральный закон от 01.12.2014             № 419-ФЗ, Постановления Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 599
	Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	2018-2025
	Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам в сфере торговли, рынка и общественного питания

	1.11
	Обеспечение доступности для инвалидов объектов в сфере жилищного фонда

	Федеральный закон от 01.12.2014             № 419-ФЗ, Постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649
	Отдел по строительству, кап.ремонту и ЖКХ Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»
	2018-2025
	Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам в сфере жилищного фонда

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                                А.В. Голушков